n° 9.283/2018, que será considerada na avaliação de mérito da proposta.

3. Para fins desta Chamada, devem ser considerados equipamentos de médio e grande porte cujo valor
unitário de aquisição é maior ou igual a R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

4. O valor solicitado na proposta não poderá ultrapassar R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), não
podendo ser inferior a R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais). Poderão ser apoiados equipamentos de
pequeno porte, desde que necessários para a operacionalização dos equipamentos de médio e grande porte
solicitados na proposta. Também poderá a) Passagens, Diárias e Despesa de Locomoção: